Pará , 25 de Setembro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XIV | Nº 3338

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             78

Publicado por:
Amanda Cristina Rocha Sotero

Código Identificador:81BDFB19

DIRETORIA DE LICITAÇÃO E COMPRAS

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá/PA torna público a
abertura da Concorrência nº 001/2023, tipo menor preço, regime por
empreitada por preço global, na forma ELETRÔNICA, nos termos da
Lei nº 14.133, de 2021, e demais legislação aplicável e, ainda, de
acordo com as condições estabelecidas no Edital, para
CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE
ENGENHARIA PARA A REFORMA E AMPLIAÇÃO DA
ESCOLA MUNICIPAIS DE ENSINO INFANTIL NOSSA
SENHORA DE APARECIDA, DA ESCOLA MUNICIPAL DE
ENSINO INFANTIL DIVINO ESPÍRITO SANTO, DA ESCOLA
MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL BENEDITO
VALENTE, E DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO
FUNDAMENTAL RAIMUNDA MIRANDA, NO MUNICÍPIO
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, CONFORME CONDIÇÕES,
QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE
EDITAL E SEUS ANEXOS. A abertura da sessão pública será em
09 de novembro de 2023 no seguinte endereço: Sistema de Compras
do Governo Federal (www.gov.br/compras) UASG: 980551, às
09:00hs. Edital e anexos encontram-se disponível na Câmara
Municipal: www.gov.br/compras UASG: 980551, Portal TCM/PA,
sala da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de São Miguel
do Gumá/PA das 8h00min ás 12h00min, através de solicitação para o
e-mail: cpl.smg2021@gmail.com e no Portal TCM/PA.

JOSIMEIRE RODRIGUES DA SILVA
Agente de Contratação

Publicado por:
Amanda Cristina Rocha Sotero

Código Identificador:D0043D50

DIRETORIA DE LICITAÇÃO E COMPRAS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº: 20232271 Origem: Pregão Nº 037/2022 Contratante:
Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá Contratada(O): J D
Produçõese Eventos Ltda Objeto: Contratação de Serviços de
Locação de Materiais e Equipamentos com Vista a Realização de
Eventos no Município de São Miguel do Guamá/Pa. Valor Total: R$
1.206.077,00 (Um Milhão, Duzentos e Seis Mil, Setenta e Sete Reais)
Vigência: 12 de Julho de 2023 a 31 De Dezembro de 2023 Data da
Assinatura: 12 de Julho de 2023.

EDUARDO SAMPAIO GOMES LEITE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Rick Guilherme Teixeira Dos Santos

Código Identificador:216B2245

DIRETORIA DE LICITAÇÃO E COMPRAS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº: 20232284 Origem: Concorrência Nº 3/2022-0006
Contratante: Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá
Contratada(O): Mais Brasil Construtora Eireli Objeto: Serviços de
Pavimentação com Blokrets de Vias Urbanas de Diversas Ruas de São
Miguel do Guamá/Pa. Valor Total: R$ 2.277.557,62 (Dois Milhões,
Duzentos e Setenta e Sete Mil, Quinhentos e Cinquenta E Sete Reais e
Sessenta e Dois Centavos) Vigência: 06 de Agosto de 2023 a 08 de
Agosto de 2024 Data da Assinatura: 06 de Agosto de 2023.

EDUARDO SAMPAIO GOMES LEITE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Rick Guilherme Teixeira Dos Santos

Código Identificador:1671FB7B

DIRETORIA DE LICITAÇÃO E COMPRAS
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº: 20232285 Origem: Pregão Nº 019-2023 Contratante:
Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá Contratada(O):
Guamá Motopeças Ltda Objeto: Contratação de Fornecimento de
Peças e Serviços de Manutenção de Veículos Preventiva e Corretiva
de Veículos do Tipo Motocicletas Para atender as necessidades da
Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá/Pa Valor Total: R$
57.333,00 (Cinquenta e Sete Mil, Trezentos e Trinta e Três Reais)
Vigência: 11 de Agosto de 2023 a 31 de Dezembro de 2023 Data da
Assinatura: 11 de Agosto de 2023.

EDUARDO SAMPAIO GOMES LEITE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Rick Guilherme Teixeira Dos Santos

Código Identificador:E8558E39

DIRETORIA DE LICITAÇÃO E COMPRAS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº: 20232308 Origem: Pregão Nº 019-2023 Contratante:
Fundo Municipal do Meio Ambiente Contratada(O): Guamá
Motopeças Ltda Objeto: Contratação de Fornecimento de Peças e
Serviços de Manutenção de Veículos Preventiva e Corretiva de
Veículos do Tipo Motocicletas Para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Meio Ambiente de São Miguel do Guamá/Pa
Valor Total: R$ 9.558,00 (Nove Mil, Quinhentos e Cinquenta e Oito
Reais) Vigência: 07 de Agosto de 2023 a 31 de Dezembro de 2023
Data da Assinatura: 07 de Agosto de 2023.

RAYANA ATAÍDE QUARESMA DE OLIVEIRA
Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Publicado por:
Rick Guilherme Teixeira Dos Santos

Código Identificador:AEE302B6

DIRETORIA DE LICITAÇÃO E COMPRAS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº: 20232280 Origem: Pregão Nº 008-2023 Contratante:
Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá Contratada(O): Posto
e Comercio J A Ltda Objeto: Aquisição de Combustíveis e Óleos
Lubrificantes, Para Atender as Necessidades da Prefeitura, Secretarias
e Fundos Municipais do Município de São Miguel do
Guamá/Pa.Valor Total: R$ 101.200,00 (Cento e Um Mil, Duzentos
Reais) Vigência: 02 de Agosto de 2023 a 31 de Dezembro de 2023
Data da Assinatura: 02 de Agosto de 2023.

EDUARDO SAMPAIO GOMES LEITE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Rick Guilherme Teixeira Dos Santos

Código Identificador:D5597DBE

DIRETORIA DE LICITAÇÃO E COMPRAS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº: 20232283 Origem: Dispensa de Licitação Nº 7.2023-
0002-Cp Contratante: Fundo Municipal de Educação
Contratada(O): Cooperativa de Produção dos Agric. Familiares de
São M. do G Objeto: -Aquisição de Gêneros Alimentícios Oriundos
da Agricultura Familiar, a Fim de Atender as Necessidades da
Secretaria Municipal de Educação do Município de São Miguel do
Guamá Valor Total: R$ 522.950,00 (Quinhentos e Vinte e Dois Mil,
Novecentos e Cinquenta Reais) Vigência: 13 de Setembro de 2023 A
13 de Setembro de 2024 Data da Assinatura: 13 de Setembro de
2023.

CRISTIANA GRIMOUTH TAVEIRA
Secretaria Municipal de Educação

geancarlo.balieiro
Realce